
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад №3» с. Усть-Цильма 

(МБДОУ «Детский сад №3» с. Усть-Цильма) 
 

ПРИКАЗ 

 

от 1 сентября  2023 года  № 70 

О внесении изменений в Положение об антикоррупционной политике МБДОУ 
«Детский сад №3» с. Усть-Цильма 

В целях устранения замечаний, выявленных в ходе анализа исполнения МБДОУ 
«Детский сад №3» с.Усть-Цильма требований ст. 13.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» проведенного Администрацией МР «Усть-Цилемский» в 
рамках исполнения пункта 1.2 вопроса 2 протокола заседания Комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции в Республике Коми от 01.10.2018 №11 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Положение об антикоррупционной политике МБДОУ 
«Детский сад №3» с. Усть-Цильма, утвержденного приказом от 22.04.2021 №30 
(приложение).  

       2. Раздел VI. Перечень мероприятий по предупреждению коррупции, реализуемых 
Учреждением Положения об антикоррупционной политике  МБДОУ «Детский сад №3» с. 
Усть-Цильма дополнить следующим мероприятием: 
       Проведение анализа эффективности использования средств местного бюджета МО 
МР «Усть-Цилемский» при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд учреждения (предприятия).  

3. Пункт 19  Положения об антикоррупционной политике  МБДОУ «Детский сад №3» 
с. Усть-Цильма изложить в новой редакции: 

Перечень должностей в Учреждении, связанных с высоким уровнем 
коррупционного риска, включает в себя: 
1. Заведующий 
2. Заместитель заведующего по АХЧ 
3. Старший воспитатель 
4. Воспитатели   

      4. Разместить Изменения в Положение об антикоррупционной политике  МБДОУ 
«Детский сад №3» с. Усть-Цильма на официальном сайте учреждения. 
     5.  Ознакомить работников МБДОУ «Детский сад №3» с. Усть-Цильма с настоящим 
приказом под личную подпись. 
      6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 
     7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                          Н.И.Чупрова 

 

 

 



Утверждены 
приказом  МБДОУ «Детский сад №3»  

с. Усть-Цильма от «1» сентября 2023 г. №  70 
(приложение) 

 
 
 

 
Изменения в Положение об антикоррупционной политике   

МБДОУ «Детский сад №3» с. Усть-Цильма 
 

Внести следующие изменения в Положение об антикоррупционной политике 
МБДОУ «Детский сад №3» с. Усть-Цильма, утвержденное приказом от 22.04.2021 №30: 

 
 

Раздел VI. Перечень мероприятий по предупреждению коррупции, реализуемых 
Учреждением дополнить следующим мероприятием: 
       Проведение анализа эффективности использования средств местного бюджета МО 
МР «Усть-Цилемский» при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд учреждения (предприятия).  

 
Пункт 19 изложить в новой редакции: 
Перечень должностей в Учреждении, связанных с высоким уровнем 
коррупционного риска, включает в себя: 

1. Заведующий 
2. Заместитель заведующего по АХЧ 
3. Старший воспитатель 
4. Воспитатели   
 

 


	Утверждены

		2023-12-07T15:54:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 3» С. УСТЬ-ЦИЛЬМА
	Я являюсь автором этого документа




